
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di giugno alle ore 14:00,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  03-06-21 Numero  43

Oggetto: Atto di indirizzo per "Servizio di cura e manutenzione di aree verdi,
parchi e giardini in località Villa Lempa".



Premesso
Che la frazione Villa Lempa registra la presenza di diverse zone adibite ad
area verde che necessitano interventi di cura e manutenzione da ripetersi
ciclicamente, soprattutto nella stagione estiva, da parte di ditta
specializzata nel settore del giardinaggio;

Considerato
Che i siti interessati dal servizio in oggetto nella frazione Villa Lempa
possono ritenersi i seguenti:

a) Area verde ubicata tra Viale Vibrata (S.P. 2), Via delle Querce e Via
G. Falcone;

b) Area verde ubicata tra Viale Vibrata, Ditta IN.FE.AL. e “zona Di
Nicola”;

c) Parco Giochi sito in Piazza San Giovanni;

d) Aiuole site in corrispondenza di Piazza del Mercato;

e) Giardino sito presso l’asilo nido comunale.

Visto
Che la situazione di eccezionalità nazionale ed internazionale relativa alla
diffusione del Covid-19, impone di attuare tutte le misure necessarie ai fini
di una corretta regolamentazione per la prevenzione ed il contenimento del
virus nell’ambito delle strutture pubbliche, per i quali è richiesto sempre in
misura superiore l’impiego di risorse umane;

Atteso
Che la mancanza di personale interno impone l’affidamento del servizio di
cura e manutenzione di aree verdi, parchi, giardini e viabilità del territorio
comunale a ditte esterne;

Visto
Che nell’anno in corso questo Ente dispone di un solo operatore addetto
alla manutenzione del territorio;
Che per far fronte ai suelencati interventi connessi al “Servizio di cura e
manutenzione di aree verdi, parchi e giardini in località Villa Lempa”,
occorre provvedere ad affidare gli stessi a ditta specializzata;
Il preventivo di spesa appositamente richiesto alla ditta Linea Verde di
Angelini Mario e pervenuto in data 28/04/2021, prot. 4413, da cui scaturisce
un costo complessivo del servizio in oggetto di € 8.700,00+IVA al 22%,
ovvero di € 10.614,00 in totale;
Che si rende indispensabile provvedere all’esecuzione del servizio in
oggetto, mediante interventi da ripetersi ciclicamente per tutta la durata
della stagione estiva e fino alla fine del mese di ottobre;
Che l’intervento presso il nido comunale si configura come un
indispensabile completamento all’iniziativa messa in campo
dall’Associazione Reggio Children come donazione post sisma centro Italia
2016 e che pertanto può essere coperta con le offerte fatte da privati in
favore delle scuole di Civitella del Tronto;



Visto l’articolo 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 a norma del quale gli organi di
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obbiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello
svolgimento di tali funzioni;

Dato atto che sarà demandato al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti
i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra
espresso;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’articolo 42, comma 2, let.
l);

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ESPRIMERE in via di indirizzo la volontà di procedere all’affidamento
del “Servizio di cura e manutenzione di aree verdi, parchi e giardini in
località Villa Lempa”, e più precisamente nei siti individuati e descritti in
premessa, mediante interventi da ripetersi ciclicamente per tutta la durata
della stagione estiva e fino alla fine del mese di ottobre;

di FORNIRE al Responsabile del servizio le presenti direttive affinchè, ai
fini del conseguimento degli obiettivi di cui sopra, affidi ad apposita ditta o
cooperativa i succitati servizi;

di ASSEGNARE all’Ufficio Tecnico Comunale la somma di € 10.614,00
(Euro diecimilaseicentoquattordici/00), relativa al costo del servizio in
oggetto, imputando la spesa per € 5.490,00 sul cap. 2009 e per € 5.124,00
sul cap. 2620/4 (donazioni post sisma 2016), del bilancio corrente in fase
di redazione;

di DEMANDARE al Responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione
di tutti i provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo
sopra espresso;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D. Lgs.
18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


